
Use perfective or imperfective verb: 
 

 

často (often)  jednou (once)   denně (daily)  celý (all, whole) 

Minulý (last)  tento, tato, toto (this) od-do (since, from – to) příští (next) 

každý (every)  vždycky/vždy (always) až (when)  už (already) 

pořád (all the time) jenom (only) 

 

Každý rok ___________________ byt, ale tento rok jej ne________________________. 

(malovat/vymalovat). 

 

(Dávat/dát)____________________si často kávu s mlékem. 

Celý minulý týden jsem __________________________(vařit/uvařit) vždycky oběd od 11 do 

12.  

Včera jsem ___________________(jíst/sníst) na večeři celou rybu, byla moc dobrá. 

Až (malovat/vymalovat) ____________________byt, půjdu na masáž. 

Až (luxovat/vyluxovat) _____________________pokoj, (vařit/uvařit) 

_________________večeři. 

Učitel celý večer (opravovat/opravil)___________________testy. 

Zítra od 16 do 18 (připravovat/připravit)___________________________ na konferenci. 

Už rok (prodávat/prodat, present tense)__________________________ auto, ale nikdo ho 

nekoupil. 

Pojedu na nákup, až (žehlit/vyžehlit) __________________prádlo. 

Vím, že příští rok (psát/napsat)__________________ celou knihu! 

Za celý den jsem (pít/vypít) ____________________jenom litr tekutin. 

Autor (psát/napsat)_____________pořád a pořád nový začátek knihy. 

 

 

 

 


